
Statutární město Brno

Městská část Brno-Líšeň

určeno pro jednání Rady MČ Brno Líšeň

Zápis z jednání Komise bezpečnosti RMČ č. 5 /2020 ze dne 15. 6. 2020 konané na ÚMČ Brno Líšeň.

Přítomni: Ing. Bohumír Myslín, Lubomír Polnický, Mgr. Petr Nečesánek, Jakub Dvořák, Jan Maixner,

Zdenka Procházková

Hosté: Bc. Miroslav Janek (MP velitel revíru Brno - Východ), pprap.. Ing. Petr Zbahna a prap. Libor Sobotka za PČR 

Nepřítomni: JUDR. Martin Příborský (omluven), Miloslav Čada (omluven)

Body jednání BK

1. Schválení znění zápisu z jednání BK č. 4 konané dne 11. 5. 2020 
schválení členy BK bylo provedeno formou hlasování
hlasování: pro - 6 proti - 0 zdržel se - 0

2. Členové Komise bezpečnosti byli seznámeni se statistikou událostí MP Revír Brno - Východ za období květen 
2020. Vedoucí MP Revír Brno -  Východ informoval (nad rámec předložené statistiky) členy Komise o 
jednotlivých činnostech MP.

3. Dotaz na projednání RMČ Komise : možnost zapojení občanů, resp. jejich asistence při kontrole a pomoci 
dodržování bezpečnosti provozu na přechodech pro chodce a přes pozemní komunikace dle zákona 
361/2000 Sb. předpis č. 294/2015 Sb. více viz příloha. Dohoda na projednání při konání komise č. 6

4. Stav provádění kontrol viz : Bc. Maixner na komisi č. 5 sdělil zástupcům MP poznatky s rušením veřejného 
pořádku při ulici Konrádova. Velitel MP Brno Východ prověřil situaci a posílil jednotky pro kontrolu zejména 
ve dnech pracovního volna.

5. Stav realizaci materiálu vyplývajícího ze Studie proveditelnosti doplnění Městského kamerového 
dohledového systému v rámci etapového plnění etapy č. 1. :
5.1.1.1 - Zpracování projektové dokumentace 
5.1.1.14 - Páteřní trasa 
5.1.1.13 - Datový rozvaděč v budově ÚMČ 
a dále soupis jednotlivých kamer
kamera č. 1.- Uzel MHD Novolíšeňská, kamera č. 2. - Náměstí Karla IV, kamera č. 3.- konečná MHD Jírova 
kamery č. 17,18,19 - Radnice a přilehlé prostory, kamery č. 22, 23, 24 - Rokle (hřiště, gril, vodní prvek) 
kamery č. 26, 27 - Plocha nad zastávkou Jírova, v návaznosti na možnosti výše v rámci finančního plnění 
etapy č. 1 dále : kamera č. 25 - Horníkova 22 ( prostor Likusák), kamery uvedené v obsahu návrhu pod 
kamery č. 5, 6, 7, 8, 9 - Nákupní centrum ulice Kotlanova, kamery č. 10,11,12,13,14,15,16 - Nákupní 
centrum Masarova - doplnění o umístění kamery při autobusových zastávkách ul. Podbělova (na komisi č. 6)

Termín následujícího jednání BK č. 6 /2020 je stanoven na den 14. 9. 2020 v 17 hod. 

Zpracoval a schválil Ing. Bohumír Myslín - předseda Komise bezpečnosti RMČ


